
Společnost radiační onkologie, biologie a fyziky 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně  
Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 
 
Předseda:  prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 
http://www.srobf.cz 
 
 
 

 
 
Zápis ze schůze výboru a revizní komise SROBF ČLS JEP konané dne 
1.11.2023 v Brně 
 
Přítomni za výbor (bez titulů, abecedně): Cvek J., Doležel M., Lohynská R., Odrážka K., 
Procházka T., Soumarová R., Šlampa P., Vošmik M. 

Za revizní komisi: Drbohlavová T., Kindlová A., Vrána D. 
Omluveni: Koniarová I. 

 
 

Schůzi SROBF vedl předseda výboru prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 
 
Program:  
 
1. Novela Zákona č. 373/2011 Sb., (O SPECIFICKÝCH ZDRAVOTNÍCH SLUŽBÁCH)   
SROBF žádá zrušit nově zavedenou povinnost zasílat zprávu z EKA ministerstvu a SÚJB, 
odstranit formulaci o doporučení stran opatření k nápravě v rámci EKA a změnu formulace 
pro vytvoření nového NRS ministerstvem. 

Zprávy EKA mají být výhradně interním materiálem auditovaného pracoviště a mají mu 
sloužit ke zlepšení úrovně poskytované péče. Zasílání zpráv z klinických auditů státním 
orgánům není v souladu se smyslem klinických auditů tak, jak byly zavedeny v zahraničí.  

Externí auditor nemůže dávat doporučení k odstranění neshod pracovišti. Docházelo by tak k 
přenášení zodpovědnosti z auditovaného pracoviště na subjekt, který provádí EKA. 

Zpráva z provedeného externího klinického má být výhradně interním materiálem daného 
poskytovatele zdravotních služeb, proto by zprávy z EKA neměly být zasílány na MZ ani by 
neměly být přístupné osobám pověřeným SÚJB. Osoby pověřené SÚJB k výkonu kontroly 
nehodnotí klinickou část procesu lékařského ozáření a nemají příslušnou specializovanou 
způsobilost.   
Osobám pověřeným SÚJB k výkonu kontroly je však samozřejmě vždy předkládáno potvrzení, 
že EKA proběhl v řádném termínu, při kontrole pracoviště. 

 
2. Onkogynekologická centra.  
Profesor Doležel seznámil výbor s přípravami nové Výzvy k žádosti o udělení statutu centra 
vysoce specializované onkogynekologické péče. Upozornil na absenci radiačního onkologa 
v MDT v sekci indikátory kvality a žádal rovněž zohlednit v souladu s ESGO/ESTRO 
indikátory kvality používání MR-based brachyterapie v léčbě karcinomu děložního čípku.  
Výbor s postupem souhlasí. 



Společnost radiační onkologie, biologie a fyziky 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně  
Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 
 
Předseda:  prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 
http://www.srobf.cz 
 
 
 

3. Odměna.  
Výbor souhlasí s navýšením odměny pro p. Kadečku upravujícího webové stránky SROBF na 
2 500 Kč/měsíc a rovněž s pravidelnou měsíční odměnou ve výši 2 500 Kč pro p. Evu 
Vyroubalovou – sekretářku SROBF. 

 
4. Elektronizace zdravotnictví 
Výbor vytvořil na žádost ministerstva univerzální formulář zprávy o provedeném ozáření. 
Tento bude odeslán na ministerstvo. 
 
5. Intraoperační APBI (IntraBeam) 
 Po bohaté diskuzi výbor SROBF konstatuje, že v současné době není dostatečná medicínská 
evidence, která by podporovala přípravu nového výkonu placeného z veřejných financí.  
 
6. Podpora vzdělávání radiačních onkologů v přípravě.  
Výbor SROBF podpoří v příštím roce 4 radiační onkology v přípravě sponzorováním online 
ESTRO kurzu Evidence Based Radiation Oncology. Analogicky podpoří rovněž 2 fyziky 
financováním online ESTRO kurzu Physics for Modern Radiotherapy.  
Podmínkou je členství SROBF a členství ESTRO. Detailní informace budou zveřejněny 
v adventním čase na stránkách SROBF.  
 
8. Různé  
a) noví členové SROBF - ing. Tereza Hanušová, Fakultní Thomayerova nemocnice v Praze 
                                          MUDr. Martin Domanský, FN Motol 
                                          MUDr. Karolína Votavová, FN Bulovka 

b) další schůze SROBF proběhne v rámci Prague ONCO 


